平成 25年 4 月 19日

各 位
会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀
（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）
問合せ先 役職・氏名 取締役 島崎 晋輔
電話 03-5510-7841（代）

食品部門の事業の一部譲渡による事業譲渡益（特別利益）

の計上に関するお知らせ

平成 25年 3 月 15日に開示いたしました「食品部門の事業の一部譲渡に関するお知らせ」のとお

り、当社の連結子会社である株式会社ハミングステージは、同社の運営する「ハミングステージ」

の全 5店舗（桜新町店、観音店、パークシティ店、宮内店、上作延店）を、株式会社マルダイ（川

崎市中原区、代表取締役社長：中山芳彦）に譲渡を行いました。

当該事業譲渡に伴う集計を行った結果、特別利益として事業譲渡益が発生することとなりました

のでお知らせいたします。

記

1.特別利益の計上

当社は、平成 25年 3 月 15日に、当社連結子会社である株式会社ハミングステージは、同社の運

営する「ハミングステージ」の全 5 店舗（桜新町店、観音店、パークシティ店、宮内店、上作

延店）を事業譲渡いたしました。

これに伴い、当該事業に関連する資産のうち商品について、事業譲渡日である平成 25 年 3月 21

日現在の残高の棚卸実査を行い、最終的な事業譲渡価額及び当該事業譲渡に伴う事業譲渡益の集

計を行っておりましたが、当該集計の結果として、事業譲渡益 215,188千円を特別利益として計

上することとなりました。

2．今後の見通し

当該特別利益の発生を含む平成25年3月期の業績につきましては、現在精査中でありますので、

平成 25年 2 月 6日に開示致しました業績の見通しに影響があった場合につきましては、速やか

に開示することといたします。

なお、平成 25 年 2月 14日に開示致しました「平成 25年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕

(連結)」における平成 24年 12 月末日時点の純資産額の額は 40 百万円の債務超過でありました

が、当該事業譲渡益の発生に伴い、平成 25年 3月末時点における純資産の額につきましては、

債務超過を解消する見通しです。

以 上